АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 29.08.2014 г. № 134

Об утверждении перечня услуг Сосновского муниципального района
Нижегородской области, предоставление которых осуществляется по принципу

«одного окна» в МКУ «МФЦ»

В  целях  реализации  Концепции снижения  административных  барьеров  и
повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы
и  Плана  мероприятий  по  реализации  указанной  Концепции,  утвержденных
распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011г. № 1021-р, в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Уставом Сосновского муниципального района:

1.Утвердить  прилагаемый  перечень услуг  Сосновского  муниципального
района  Нижегородской  области,  предоставление  которых  осуществляется  по
принципу  «одного  окна»  в  Муниципальном  казенном  учреждении  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  «Многофункциональный  центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (МКУ «МФЦ»).

2.Управлению  делами  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  разместить  настоящее  постановление  на  официальном
сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области,
а также опубликовать в районной газете «Сосновский вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района    А.С.Зимин

consultantplus://offline/ref=C95F8BDD3AB3268A546F0DE2152831C8DB89099FCB3E94AB085C3E934BC0DA50442451C93044D015N7mCL
consultantplus://offline/ref=C95F8BDD3AB3268A546F13EF034466CDDD815394C63098F5560365CE1CC9D007036B088B7449D1147C5283NBmCL
consultantplus://offline/ref=C95F8BDD3AB3268A546F0DE2152831C8DB8C0B99CA3394AB085C3E934BNCm0L

Приложение
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от  29.08.2014 № 134

ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ
«ОДНОГО ОКНА» В МКУ «МФЦ»

N п/п Наименование услуги Структурное подразделение,
предоставляющее услугу

1. Услуги в области управления муниципальным имуществом

1.1. Предоставление  земельных  участков
для  индивидуального  жилищного
строительства  на  территории
Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области»

Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

1.2. Предоставление земельных участков из
земель  сельскохозяйственного
значения,  находящихся  в
муниципальной  собственности  для
создания  фермерского  хозяйства  и
осуществления его деятельности

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

1.3. Утверждение  схемы  расположения
земельных  участков  на  кадастровой
карте  (плане)  территории  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской
области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

2. Услуги в области образования

2.1. Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление  детей  в  образовательные
организации,  реализующие
образовательную  программу
дошкольного  образования,
расположенные  на  территории
Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области

Управление  образования
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

2.2. Зачисление  в  образовательное
учреждение  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской
области

Управление  образования
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

2.3. Предоставление информации о текущей
успеваемости  учащегося,  ведение
электронного  дневника  и  электронного
журнала  успеваемости  учащихся  в

Управление  образования
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

общеобразовательных  учреждениях,
расположенных  на  территории
Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области

2.4. Предоставление  информации  об
образовательных программах и учебных
планах  муниципальных
образовательных  учреждений
Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области

Управление  образования
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

2.5. Предоставление  информации  об
организации  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего
(полного)  общего образования,  а  также
дополнительного  образования  в
общеобразовательных  учреждениях,
расположенных  на  территории
Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области

Управление  образования
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

2.6. Предоставление информации о порядке
проведения  государственной  (итоговой)
аттестации  обучающихся,  освоивших
образовательные  программы  основного
общего  и  среднего  (полного)  общего
образования,  в  том  числе  в  форме
единого  государственного  экзамена  в
Сосновском  муниципальном  районе
Нижегородской области

Управление  образования
Администрации  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

3. Услуги в области архитектуры и строительства

3.1. Подготовка  и  выдача  разрешений  на
ввод  объектов  капитального
строительства,  расположенных  на
земельных  участках  на  территории
Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области, в эксплуатацию

Сектор строительства и
архитектуры управления ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области